iudicem ut in suum cum scirent expresse se suum / iudicem in hac parte

non esse iurisdictionem suam voluntarie prorogando et subbiciendod] se

iurisdictioni sue nec non dicte mulieres quamvis iure / romano vivant, ut

dixerunt, tamen pro habundantioris cautele suffragio cum auctoritate,

voluntate, licentia et consensu Iacobi Pedis et / Loysii de Grillo, eorum

coniugum virorum, ibidem presentium et auctoritatem eis prestantium, ut

dixerunt, ad omnia et singula infrascripta non vi, non dolo, non / metu seu

suasione ducti, sed eorum bona, mera, pura, libera, gratuita et spontanea

voluntate omni vicio, suspicione et fraude remoti, / ut dixerunt, vendide-

runt et titulo venditionis dederunt et assignaverunt preno[m]iln]ato Luce

de Pilosella presenti ibidem, ementi, stip[ulan ti et rec[ipien]ti / pro se,

heredibus et succlessoribus suis iurle] proprio et in perpetuum casalenum

unum situm et positum intus terram Morani predictam in convicinio ubi

d[icitu]r Frer[i] Slan]ctlu]s, / iuxta domum maglist]ri Iohannuccii de Pilo-

sella patris dicti Luce emptoris, iuxta domum que fuit condam Rogerii de

Caserio, iuxta domum Rose de Andrecta, / via vicinali in medio, iuxta viam

puplicam et alios fines, ut dixerunt, francum, liberum et exemptum et nulli

servitio obligatum. Item et omnia alia / bona sive terras que et quas habere

pretenderent in territorio supradicto terre Morani, que bona prefati vendi-

tores dixerunt se habere, tenere / et possidere et ad eos pleno iure spec-

tare, franca, libera et absoluta, utel superius est expressum, pro precio tare-

norum decem cum dimidio de / carlenis argenti liliatis boni et iusti ponde-

ris ac huius regni pecunie usualis duobus pro tareno quolibet computatis

quam quidem pe/cuniam et ad idem pondus prenominati venditores coram

nobis sponte confexi fuerunt se recepisse et habuisse a prenominato emp-

tore / dante, traddente, solvente et assignante eis pro pretio et integro

pagamento venditionis predicte, qua venditione facta et dicti pretii / con-

fexione et satisfactione sequtis, dicti venditores tenentes, vocantes et repu-
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tantes se contentos final[ite r et pagatos, quia ig[itur] eundem / emptorem,

heredes et successores suos.in veram, vacuam et corporalem possessionem

ac plenam sasinam ipsorum bonorum venditorum cum omnibus iuribus, /

proprietatibus et pertin[entiis] suis, liberis introytibus et exitibus bonorum

ipsorum per fustem, ut moris et iuris est, posuerunt et induxerunt ad

ha/bendum, tenendum, possidendum, vendendum, donandum, alienan-

dum, utifruendum et perpetuo dominandum ac faciendum et fieri facien-

dum / in eis, ex eis et de eis et omnibus pertinentiis eorum que quilibet

verus legitimus dominus et patronus de re propria facere potest et debet.

Cedentes et / transferentes ei et in eum ac heredes et successores suos per-

petuo omne ius, dominium, proprietatem, possessionem et causam omnes-

que actiones reales et personales, / utiles, directas et mixtas seu anomalas

eis suis heredibus et successoribus competentes et competituras, directe vel

etiam per obliquum in bonis predictis / venditis nullo iure dominii, pro-

prietatis, possessionis vel q[uas]i de cetero reservato vel proprietate aliqua

remanente dicto venditori et ven/ditricibus eorurn heredibus et successori-

bus, sed bona ipsa quanta et qualia sint cum omnibus eorum iuribus supra-

dictis ac cum omnibusque intra se continentur confinium / predictorum in

ipsius emptoris, heredum et successorum suorum perpetuo pleno iure,

dominio et potestate persistant. Promictentes venditores ipsi / per se, here-

des et successores suos dicto emptori pro se, heredibus et successoribus

suis, stipulanti et recipienti venditionem ipsam defendere et guarintired,

antistari et dis/brigare ab omni contra premissa vel subscripta veniente per-

sona omnibusque partibus tam in iudicio quam extra iudicium et non con-

travenire in aliquo cum resercione / dapnorum et expensarum
litis et extra

litem declarandorum solo verbo dicti emptoris vel heredum et successorum

suorum cum iuramento tantum et sola / presentis instr[ument]i ostensione

stari voluerunt et convenerunt nulla alia probatione quesita. Promiserunt

etiam venditores ipsi per se, heredes et successores suos / ipsi emptori pro

se, heredibus et successoribus, eas similiter stipulanti et recipienti litem vel

controversiam eis suisque heredibus et successoribus - ullo umquam

t[em]p[or]e inferre nec / inferenti consentire, sed bona ipsa et quamlibet

eorum partem ei suisque heredibus et successoribus tam in proprietate

quam in possessione ab omni persona et universitate, col/legio atque

ecc[lesi]a legitime defendere, antistari, disbrigare et expedire et in posses-

sione ipsorum facere potiorem, obligantesque se dictus venditore / et dicte

venditrices, cum auctoritate qua supra, heredes et successores suos ipsi

emptori pro se, heredibus et successoribus suis, supradicta et infrascripta

omnia perpetuo / rata, grata et firma gerere, habere atque tenere et non

contrafacere vel venire in aliquo ad penam trigintasex augustalium aureo-

rum et sub ob/ligacione omnium bonorum suorum habitorum vel haben-

dorum pro medietate ipsius pene regie curie et cuicumque curie compe-

tenti ubi exinde reclamatio / facta fuerit seu querela et pro alia medietate

ipsius pene ipsi emptori suisque heredibus et successoribus applicanda et

exsolvenda, cuius pene medie/tatem ego qui supra notarius puplicus tam-

quam persona puplica una cum supradicto iudice nomine et pro parte eius-
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dem curie et aliam ipsius pene medietatem emptor / ipse pro se, heredi-

bus et successoribus suis a predictis venditoribus sumus sollepniter et legi-

time stipulati. Qua pena soluta vel non seu gr[ati]ose remissa si / et quo-

tiens in eam incid[atur, totien]s restringatur et exigatur cum effectu, rata

semper manente venditione predicta presenti nichilominus instrumento et

/ omnibus ac singulis in eo habitis et contentis in suo robured] perpetuo

duraturis. Renunciantes propterea dicti venditores pro se suisque heredi-

bus et successoribus / ipsi emptori suisque heredibus et successoribus in

premissis et subscriptis omnibus et eorum singulis ex[cepti]oni vixd], doli

mali, metus13, causa et in factum actioni, exceptioni non / nu[mer]ate

pecunie, non ponderate, reprobe vel non recepte2o, exceptioni non sic cele-

brati contractus et similiter celebrati39, exceptioni penam non debere in

contractibus / additi vel apponi et si apponant exigi non debere43, les per

quam deceptis venditoribus in quantitate ultra dimidiam iusti pretii subve-

nitur5l et generaliter / omnium legum canonum civilium, constitutionum

consuetudinariorum et longobardorum atque cap[itul]orum regni auxiliis

quo vel quibus contra premissa vel subscripta seu ipsarum / aliqua vel ali-

quod venire possent et modo aliquo se defendere vel tueri, nec non et

beneficio restitutionis in integrumso ac legi dicenti generalem renunciatio-

nem / non valeret et legi per quam predicto iuri renunciari non posset81.

Certiorati prius venditores ipsi plene, ut dixerunt, per sapientes et iurispe-

ritos de / beneficiis et auxiliis omnium iurium predictorum quid sint, quid

dicant et quomodo intelligantur. Acto et convencto inter partes easdem

quod si aliquo tempore defectus / aliquis reperirentur in posterum in pre-

senti instrumento propter aliquam iuris seu facti sollepnitatem obmissam

possit iterum refici, corrigi et exemplari semel, bis / et pluries si et quo-

tiens opus fuerit ad consilium sapientis veritatis sub[stanci a non mutata.

Maioris quoque securitatis causa pro premissis et subscriptis omnibus

eorum / singulis adimplendis et perpetuo firmiter observandis, ut superius

est expressum, et contra non veniendo in aliquo prenominati venditores

tactis sacrosanctis / scripturis in manibus eiusdem emptoris corporalem

prestiterunt vicissim ad sancta Dei evangelia iuramenta. Un[de] ad futuram

memoriam et tam dicti / emptoris securitatem in posterum quam suorum

heredum et successorum cautelam presens puplicum instrumentum exinde

factum est, scriptum et subscriptum per manus mei qui supra / notarii

signo et subscriptione mei solitis conclusum nostrum qui supra iudicis

idiote et testium subscriptorum inlicteratorum signis crucis tantum propriis

manibus / factis cum subsequentibus subscriptionibus factis per me pre-

dictum notarium de voluntate et rogatu eorum et aliorum testium licterato-

rum signis et subscriptio/nibus propriis roboratum, superliniatum et

adiuntum est in prima linea ubi legitur quinquagesimo quinto si et abra-

sum et emendatum est similiter in tri/cesima sexta linea ubi legitur vendi-

tor non vicio sed e[r rorle]. Actum anno, die, loco, mense et indictione

premissis. [SN

Signum crucis proprie manus Iohannis de Guaragna annalis iudicis

qui premissis rogatus interfuit.
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Signum crucis proprie manus Gasparis de Phlilipp]o qui premissis

interfuit.

Signum crucis proprie manus Loysii de Philippo t[estis idyote qui

premissis interfuit.

Signum crucis proprie manus Francisci Blanchemani testis idyote

qui premissis interfuit.

Signum crucis proprie manus Iuvinecti de Guaragna testis idyote

qui premissis interfuit.

Signum crucis proprie manus Ardini Cocze testis idyote qui premis-
sis interfuit.

Signum crucis proprie manus ioh[annis] Vaccarii testis idyote qui

premissis interfuit.

Ego Nicolaus de Phlilipp]o de Morano testor.

Et ego qui supra Risolus Philomenus puplicus ubique per univer-

sum orbem apostolica auctoritate notarius presens puplicum instrumentum
/ scripsi et subscripsi ac meo solito signo signavi rogatus.

In A quinquagesimo quinto aggiunto soprascritto per mano del rogatario.

bl -i- finale corretta su -e-. Integrazione probabile.
dl Cosi A. el

ut con superfluo segno di abbreviazione flineetta orizzontaleJ. Venditor su

rasura. Cfr. la nota a. Cfr. nota

13 Cfr. la nota 2 del doc. n. 1.

23 Cfr. la nota 1 del doc. n. 1.